
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANTA MARIA”
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado

C.F. 94064340014- Cod. Mecc. TOIC88500B
Via Bertero, 2 - 10024 MONCALIERI (TO)- Tel. 011/6406084 - Fax 011/6829832

E-mail: TOIC88500B@istruzione.it – Pec: TOIC88500B@pec.istruzione.it– Sito web:
www.icsantamaria.edu.it 

Al Consiglio di Istituto
Al Direttore S.G.A.  

All’Albo – agli atti del  Progetto 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO (Modifica al Programma annuale E.F. 2022 
dell’art 4, comma 4, e dell’art. 10, comma 5 del D. I. del 28 agosto 2018 n. 129) 
Avviso  pubblico  prot.  n.  AOODGEFID/38007  del  27  maggio  2022.  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia  -  Avviso  pubblico prot.n.  38007  del  27 maggio  2022
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per
le scuole dell’infanzia”. 
CIP: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-44. 
CUP: G24D22000480006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO L’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022. Fondi Strutturali Europei
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia  -  Avviso  pubblico prot.n.  38007  del  27 maggio  2022
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per
le scuole dell’infanzia”. 
VISTA la candidatura n. 1083621 di cui all’avviso prot. . AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022-
FESR REACT EU – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, presentata dall’IC Santa
Maria in data 26/05/2022 con nostro prot. n. 7732 del 01/06/2022;  
VISTO il decreto direttoriale prot. n. 49 del 11 agosto 2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione
– Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza– ha pubblicato le graduatorie di cui
all’ avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022. 
VISTA la nota prot. AOODGABMI 72962 del 05/09/2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione -
Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza ha comunicato che è stato autorizzato





il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le
scuola dell’infanzia ”codice progetto 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-44 finanziato con il Fondo Europeo
di Sviluppo Regionale (FESR) REACT EU per un importo pari a € 75.000,00; 
VISTO il  MANUALE OPERATIVO GESTIONE FESR REACT EU  “Ambienti  didattici  innovativi  per  le
scuole dell’infanzia pubblicato in data 08 settembre 2022 recante le disposizioni e le istruzioni per
la realizzazione degli interventi di cui all’ Avviso AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022. 
VISTO il P.A. 2022 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 50 in data 27/01/2022;  
VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 73 del 11/07/2022; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 49 del 24/06/2022;

 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  

DECRETA 
L’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2022 del progetto dal titolo “Ambienti
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia codice identificativo di progetto 13.1.5A-FESRPON-
CL-2022-132-  Programma  operativo  nazionale  “Per  la  Scuola  –  Competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) – React EU – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022-
Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell’economia”  –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso
pubblico  prot.n.  38007  del  27  maggio  2022  “Ambienti  didattici  innovativi  per  la  scuola
dell’infanzia”.13.1.5 autorizzato con nota MI prot. n. 72962 del 05/09/2022; 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 
Importo 
Autorizzato

 
13.1.5A 
 

 
13.1.5A-FESRPON-PI-2022-44 

 
Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell'infanzia 

 
€ 75.000,00

 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2-
voce), istituendo la sottovoce 05 “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma
annuale.  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività
A (liv.  1)  – 03 Didattica (liv.  2),  la specifica voce di  destinazione 17 (liv.  3)  “Ambienti  didattici
innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007 /2022”, dove dovrà essere riportato il codice
identificativo  del  progetto  13.1.5A-FESRPON-PI  2022-44.  Sarà  predisposta  la  relativa  Scheda
illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale è riportato il codice CUP G24D22000480006 acquisito
all’atto di candidatura.  Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti
di gestione contabile le relative modifiche. 
Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria Luisa Laura CODIGNOLA

(firmato digitalmente) 


	DECRETA

		2022-11-04T13:44:21+0100
	MARIA LUISA LAURA CODIGNOLA




